Це
було продовженням федералістичної тра-
диції, що бере початок у діяльності членів
Кирило-Мефодіївського братства. Спроба
досягти цієї мети через переговори з Тим-
часовим урядом Росії провалилася. Росій-
ська влада відмовилася визнати Центральну
Раду представником українського народу.

10 (23) червня 1917 р. Центральна Рада
ухвалила I-й Універсал, який проголосив
автономію України. Одночасно з проголо-
шенням Універсалу почалося створення на-
ціонального уряду - Генерального секрета-
ріату на чолі з Володимиром Кириловичем
Винниченко (1880-1951 р.р.) [6].

3 (16) липня 1917 р. Центральна Рада
проголосила II-й Універсал, який передба-
чав поповнення представниками національ-
них меншин і перетворення його на єди-
ний вищий орган революційної демократії
України [7].

7 (20) листопада 1917 р. Центральна Рада
ухвалила III-й Універсал, у якому проголо-
шувалося утворення Української Народної

Республіки (УНР) в межах 9-ти українських
губерній. В Україні проголошувалися: лік-
відація поміщицького землеволодіння, за-
провадження 8-годинного робочого дня,
демократичні права і свободи, надання на-
ціональним меншинам національно-персо-
нальної автономії, скасування смертної кари
і т.п.

в Росії при-
звела до влади партію більшовиків на чолі
з В.І. Леніним. У грудні 1917 р. радянська
Росія оголосила війну УНР, змусивши керів-
ництво Центральної Ради відмовитися від
ідеї української автономії. Завдяки підтрим-
ці більшовиків, у Харкові було проголошено
про встановлення радянського уряду УНР.

9 (22) січня 1918 р Центральна Рада про-
голосила IV-й Універсал, який проголошу-
вав УНР незалежною самостійною держа-
вою [9].

Нерішучість і непослідовність Централь-
ної Ради у внутрішній і зовнішній політи-
ці призвели до того, що навесні 1918 року
Україна стала ареною складних політичних
подій.